МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»

(МБОУ «СОШ №15»)

ПРИКАЗ

          12.09.2023  №  280
 Новомосковск

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году

В целях выявления и развития у учащихся творческих способностей, интереса к

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных
детей, пропаганды научных знаний, на основании приказа комитета по образованию
администрации муниципального образования город Новомосковск от 11.09.2023 г.
№ 399-Д «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

период с 25 сентября 2023 г. по 26 октября 2023 г. согласно графику (Приложение
№ 1).

2. Назначить координатором школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников Гуричеву Т.Н. заместителя директора.

3. Координатору школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (Гуричева Т.Н.):

3.1. При организации и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников руководствоваться информационными материалами
сопровождения олимпиады, размещенными на сайте сайте https://siriusolymp.ru/.

3.2 Обеспечить своевременное внесение достоверных сведений в
автоматизированную информационную систему.

3.3. Обеспечить доступ к платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с
инструкцией, предоставленной Образовательным центром «Сириус».

3.4. Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады,
графика ее проведения, персонализированных итоговых результатах на стенде в
вестибюле, на официальном сайте.

3.5. Обеспечить внесение достоверных сведений в автоматизированную
информационную систему «Обобщение информации проведения ВСОШ в регионе»
(http://ol.rcoi71.ru) в срок до 1 ноября 2023 г.

3.6. Обеспечить сбор и хранение согласия родителей (законных
представителей) учащихся на публикацию олимпиадной работы учащегося и
обработку его персональных данных, а также согласия учителей на обработку
персональных данных, олимпиадных работ в течение учебного года.

https://siriusolymp.ru/
http://ol.rcoi71.ru/

4. Утвердить жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение № 2).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3).

6. Учителям-предметникам обеспечить подготовку учащихся к участию
в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуричеву Т.Н.
заместителя директора.

Директор                 Е.В. Камардина

Приложение № 1
к приказу от 12.09.2023 № 280

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
и форма проведения

№
п/п

Дата Предмет Классы
Форма

проведения
1 26.09.2023 Русский язык 4-11 очно
2 27.09.2023 Физика 7-11 онлайн
3 28.09.2023 Английский язык  5-11 очно
4 02.10.2023 Литература  5-11 очно
5 04.10.2023 Химия 7-11 онлайн
6 05.10.2023 Физическая культура 5-11 очно
7 06.10.2023 Астрономия  5-11 онлайн
8 09.10.2023 История 5-11 очно
9 11.10.2023 Биология 5-11 онлайн

10 12.10.2023 Экономика 10-11 очно
11 13.10.2023 Основы безопасности жизнедеятельности 8-11 очно
12 16.10.2023 География 6-11 очно
13 17.10.2023 Математика 7-11 онлайн
14 18.10.2023 Математика 4-6 онлайн
15 19.10.2023 Экология 9-11 очно
16 20.10.2023 Право 9-11 очно
17 23.10.2023 Обществознание 6-11 очно
18 24.10.2023 Технология 5-11 очно
19 25.10.2023 Информатика 5-11 онлайн

Директор                 Е.В. Камардина

Приложение № 3

к приказу от 12.09.2023 № 280

Состав
апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№п/п Предмет Ф.И.О.

1 Русский язык
Литература
Английский язык

Дворниченко Е.Н., учитель русского языка и
литературы,
Нагинайло Т.Б. учитель английского языка

2. ОБЖ
Физическая культура
Технология
МХК

Капусткина О.В., учитель технологии,
Воротилин А.В., учитель физической культуры

3. История
Обществознание
География

Масленникова Т.В., учитель начальных классов
Житенева А.О., учитель биологии

Директор          Е.В. Камардина

Приложение № 2
к приказу от 12.09.2023 № 280

Жюри

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№п/п Предмет Ф.И.О.
1 Русский язык

Литература

Дворниченко Е.Н. - председатель жюри, учитель
русского языка и литературы
Медведева В.А., учитель русского языка и литературы
Власова Е.Р., учитель английского языка

2. ОБЖ
Физическая
культура

Седова И.М. председатель жюри, учитель физкультуры
Воротилин А.В. учитель физической культуры,
Морозова С.В. учитель начальных классов

3. История
Обществознание

Пронина И.А. председатель жюри, учитель истории и
обществознания,
Лапутин А.Г. учитель истории и обществознания,
Медведева В.А., учитель русского языка и литературы

4. География Грецова О.М., учитель географии, председатель жюри,
Пронина И.А. учитель истории и обществознания,
Житенева А.О., учитель биологии

5. Английский
язык

Агапова Н.А. председатель жюри, учитель английского
языка,
Макарихина Е.Р. учитель английского языка,
Смоленская А.В. учитель английского языка

6. Технология
МХК

Смольникова Г.В - председатель жюри, учитель
технологии,
Воротилин А.В. учитель физической культуры,
Капусткина О.В. педагог-библиотекарь

Директор          Е.В. Камардина

	Английский язык
	Нагинайло Т.Б. учитель английского языка

	Физическая культура
	Технология
	История
	Обществознание География
	Дворниченко Е.Н. - председатель жюри, учитель русского языка и литературы

	Физическая культура
	История
	Обществознание
	Пронина И.А. председатель жюри, учитель истории и обществознания,
	Лапутин А.Г. учитель истории и обществознания, Медведева В.А., учитель русского языка и литературы
	Грецова О.М., учитель географии, председатель жюри, Пронина И.А. учитель истории и обществознания,

	Английский язык
	Агапова Н.А. председатель жюри, учитель английского языка,
	Макарихина Е.Р. учитель английского языка,

	Технология
	Капусткина О.В. педагог-библиотекарь

		2023-09-19T15:36:25+0300
	Камардина Елена Владимировна

		2023-09-19T15:37:05+0300
	Камардина Елена Владимировна

		2023-09-19T15:37:25+0300
	Камардина Елена Владимировна

		2023-09-19T15:37:45+0300
	Камардина Елена Владимировна